2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском муниципальном округе
____________________________________________________________________
27 марта 2025 года                                                                                                                  № 1
Председательствовал:
Заместитель главы Верхнесалдинского городского округа * – Заместитель Председателя Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 15 человек , 6 приглашенных (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О соблюдении законодательства и сокращении коррупционных факторов в деятельности муниципальных учреждений подведомственных Управлению образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
Докладчик:  *.
2. Об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2024 году на территории Верхнесалдинского городского округа.
Докладчик:  *.
3. О предотвращении коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, товаров, услуг в Верхнесалдинском муниципальном округе. Об оценке эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в подведомственных учреждениях Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
Докладчик: *.
5. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Верхнесалдинского муниципального округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
Докладчики:
1) директор МКУ *;
2) директор МКУ *;
3) директор МБУК*;
4) директор МАУК *.

  СЛУШАЛИ:
I. О соблюдении законодательства и сокращении коррупционных факторов в деятельности муниципальных учреждений подведомственных Управлению образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
_____________________________________________________________________________
                                            (*, *, *)
   1. Принять к сведению информацию представителя Управления образования Администрации * о соблюдении законодательства и сокращении коррупционных факторов в деятельности муниципальных учреждений подведомственных Управлению образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
   2. Начальнику Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа (*):
  2.1. Продолжить работу по вопросу противодействия коррупции через родительские собрания и сайт школ;
  2.2. Активизировать взаимодействие с родителями, другими институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной пропаганды;
  2.3.Продолжить формирование системы обучения и воспитания учащихся по антикоррупционному воспитанию на уроках обществознания, истории, литературы и при проведении внеурочных мероприятий.
    Срок: до 25 декабря 2025 года.

II. Об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2024 году на территории Верхнесалдинского городского округа.
_________________________________________________________________________
                                         (*,*,*)
1. Принять к сведению информацию * об итогах деятельности МО МВД РФ «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2024 году на территории Верхнесалдинского городского округа.

III.   О предотвращении коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, товаров, услуг в Верхнесалдинском муниципальном округе. Об оценке эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в подведомственных учреждениях Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
________________________________________________________________________
                                                  (*, *)
   1. Принять к сведению информацию директора МКУ * о предотвращении коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, товаров, услуг в Верхнесалдинском муниципальном округе. Об оценке эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг в подведомственных учреждениях Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
    2. Начальнику Управления образования Администрации * проанализировать эффективность деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг за 2024 год в подведомственных учреждениях и устранить имеющиеся недостатки, результаты представить в МКУ «Центр закупок».
Срок: до 30 июня 2025 года.
  3. Директорам учреждений, подведомственных Администрации (*), МАУ ДО * (*), МКУ «СГХ» (*), МБУК * (*) устранить недостатки по результатам оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в подведомственных учреждениях согласно п.3 постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.09.2021 № 2298, результаты представить в МКУ * и в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском муниципальном округе.
Срок: до 30 июня 2025 года.
IV. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Верхнесалдинского муниципального округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года   «О противодействии коррупции».
  _______________________________________________________________________
                                                           (*, *, *, *,*, *)

1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных Администрации Верхнесалдинского муниципального округа представить в Администрацию муниципального округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 3 месяца 2025 года.
Срок: до 11 апреля 2025 года.

VIII. Об исполнении решений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе.
__________________________________________________________________________
                                                    (*, *)
1. Снять с контроля протокол заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции № 4 от 26.12.2024.

Иные вопросы:
1. Утвердили в связи с переименованием муниципального образования Регламент Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском муниципальном округе.

Заместитель Председателя Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском муниципальном округе                                                   *

Секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
муниципальном округе                                                                                       *

[bookmark: _GoBack]